
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 50 «О 

Положении об опросе граждан в городе 

Нижнем Новгороде» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.03.2008 № 50 «О Положении об опросе граждан в городе Нижнем Новгороде» (с 

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.01.2016 № 11) следующие изменения: 

1.1. В названии слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

1.2. В пункте 1 слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

2. Внести в Положение об опросе граждан в городе Нижнем Новгороде, 

принятое постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 

№ 50 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.01.2016 № 11), следующие изменения: 

2.1. В названии слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

 17.02.2021  № 35 



2 

 

2.2. В пункте 1.1 слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород», после слов 

«в муниципальном образовании» дополнить словом «городской округ». 

2.3. Пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.3 следующего содержания: 

«1.4.3. Вопросы поддержки инициативного проекта на территории города 

Нижнего Новгорода или его части.». 

2.4. В пункте 1.6: 

2.4.1. Абзац первый после слов «(далее - граждане, участники опроса)» 

дополнить словами: «, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым 

настоящего пункта.». 

2.4.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

 «В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители города Нижнего Новгорода или его части, в 

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста (далее также - граждане, участники опроса).». 

2.5. Дополнить пунктом 4.3 следующего содержания: 

«4.3. Для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

опрос проводится по инициативе жителей города Нижнего Новгорода или его части, 

в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста.».  

2.6. В подпункте 6.4.1 пункта 6.4 после слов «органов местного 

самоуправления» дополнить словами «или жителей города Нижнего Новгорода». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

   

 

 

Ю.В. Шалабаев 

   

 

 

 О.В. Лавричев 

 


